PAGE

№ 684 от 08.07.2013

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 20 июня 2012 года № 626 «Об утверждении административного регламента управления

 по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Ейский район по исполнению муниципальной услуги

«Выдача заключения о возможности быть усыновителем»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2000 года № 275 «Об утверждении Правил передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на территории Российской Федерации и Правил постановки на учет консульскими учреждениями Российской Федерации детей, являющихся гражданами Российской Федерации и усыновленных иностранными гражданами или лицами без гражданства» (с изменениями и дополнениями от 14 февраля 2013 года), экспертным заключением управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 16 апреля 2013 года № 34-01-488/13-04, статьей 64 Устава муниципального образования Ейский район  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в наименование постановления администрации муниципального образования Ейский район от 20 июня 2012 года № 626 «Об утверждении административного регламента управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Ейский район по исполнению муниципальной услуги «Выдача заключения о возможности быть усыновителем», заменив в  наименовании   слово «исполнению» на слово  «предоставлению».
2. Внести следующие изменения в приложение к постановлению   администрации муниципального образования Ейский район  от 20 июня 2012 года № 626 «Об утверждении административного регламента     управления   по
вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Ейский район по исполнению муниципальной услуги «Выдача заключения о возможности быть усыновителем»:
1) подпункт 1.2.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

2

«1.2.1. Получателями муниципальной услуги являются совершеннолетние дееспособные граждане, постоянно проживающие на территории муниципального образования Ейский район (далее - заявители).»;
2) пункт 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги - 15 календарных  дней со дня предоставления необходимых документов заявителем.»;
3) подпункт 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Документы, предоставляемые лично заявителем:
а) краткая автобиография;

б) справка с места работы с указанием должности и заработной платы либо копия декларации о доходах;

в) копия финансового лицевого счета и выписка из домовой (поквартирной) книги с места жительства или документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение;

г) справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие у гражданина, выразившего желание стать опекуном, судимости или факта уголовного преследования за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, а также против общественной безопасности;
д) медицинское заключение медицинской организации о состоянии здоровья лица, желающего усыновить ребенка, оформленное в порядке, установленном Министерством здравоохранения Российской Федерации;

е) копия свидетельства о браке (если состоят в браке);

ж) копия свидетельства или иного документа о прохождении подготовки лица, желающего усыновить ребенка (кроме близких родственников детей, а также лиц, которые являются или являлись усыновителями и в отношении которых усыновление не было отменено);

з) справки о соответствии жилых помещений санитарным и техническим правилам и нормам, выданные соответствующими уполномоченными органами.»;

4) абзац 1 пункта 2.7 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.7. Документы, предусмотренные позициями б) - г) подпункта 2.6.1. настоящего Административного регламента, принимаются Управлением в течение года со дня их выдачи, документ, предусмотренный позицией д) - в течение 6 месяцев.».
    3. Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район (Калюжина) обнародовать
3

настоящее постановление в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

    4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                      М.Н. Тимофеев